

Handläggare
Anne Menes
Telefon: 08 508 10 320

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2016-10-27

Mer meningsfull fritidsverksamhet för barn och unga

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-813/2016

Förvaltningens förslag till beslut

1. Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande
2. Omedelbar justering

Christina Klang
stadsdelsdirektör

Jan Rönnberg
avdelningschef
socialtjänstavdelningen

Eva Broström
avdelningschef
avdelning förskola- och parklek

Sammanfattning

Bo Sundin, Sophia Granswed och Sara Jendi Linder, alla från Moderaterna, har ställt en motion till kommunfullmäktige som behandlar förslag för att åstadkomma en mer meningsfull fritidsverksamhet för barn och unga. Förvaltningen ställer sig överlag positiv till motionärernas förslag. Förvaltningen vill lyfta för att uppfylla intentionerna i stadens idrottspolitiska program gällande att få fler invånare fysiskt aktiva, bör staden fokusera på att framför allt få fler ungdomar att idrotta/motionera. När det gäller motionärernas förslag om mer pedagogiska inslag i stadens fritidsverksamheter, exempelvis läxhjälp, anser förvaltningen att det ligger på utbildningsförvaltningens uppdrag. Förvaltningens förslag är att staden centralt utreder frågan vidare.

Ärendet

Bo Sundin, Sophia Granswed och Sara Jendi Linder, alla från Moderaterna, har ställt en motion till kommunfullmäktige som behandlar förslag för att åstadkomma en mer meningsfull fritidsverksamhet för barn och unga. Motionärerna påpekar att nio av tio elever på låg- och mellanstadiet dagligen går på fritids och anser att Stockholms stad bör eftersträva mer pedagogiska inslag i fritidsverksamheterna, exempelvis läxhjälp och extra personal. Motionärerna skriver vidare att många barn och ungdomar ägnar en stor del av sin fritid åt olika former av föreningsliv, något de anser borde gå att kombinera med fritidsverksamheten. Motionärerna hänvisar till Tyresö kommun som provat en modell utifrån denna kombination, så kallade profilfritids, något som de bedömer att det finns underlag för även i Stockholms stad. Enligt motionärerna skulle sådana profilfritidsverksamheter kunna inriktas mot idrott, kultur eller liknande med pedagogiska inslag.

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar:

1. att uppdra åt stadens fritidsverksamheter att erbjuda läxhjälp till samtliga fritidshemselever
2. att uppdra åt stadsdelsnämnderna att tillsammans med idrottsnämnden, kulturnämnden och utbildningsnämnden utreda möjligheterna att införa profilfritids i Stockholms stad.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid socialtjänstavdelningen i samverkan med avdelning förskola och parklek

Remissbehandling

Remissen inkom 25 maj med svarstid till 28 oktober. Övriga remissinstanser inom staden är Enskede- Årsta- Vantörs stadsdelsförvaltning och facknämnderna idrottsnämnden, kulturnämnden och utbildningsnämnden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ställer sig överlag positiv till motionärernas förslag. Genom att profilera fritidsverksamheter, enligt motsvarande princip som finns i vissa grundskolor (exempelvis Adolf Fredriks musikklasser, MA/NO-klasser), finns möjlighet för barnen att bejaka sina fritidsintressen även under deras tid på fritidshemmet. En av intentionerna i stadens idrottspolitiska program är att få fler invånare fysiskt aktiva. Förvaltningen vill lyfta att för att uppfylla denna intention bör staden fokusera på att få framförallt fler unga att idrotta och motionera. Stadsdelsnämnden har en ungdomspark för spontanidrott, vilken når fler målgrupper än den är tänkt för och som är ett bra komplement utifrån de ytor för spontanidrotts som finns. En motsvarande profilering som motionärerna föreslår skulle

således kunna förläggas till exempelvis vid fritidsgårdar och högstadie- och gymnasieskolor när det avser ungdomar.

När det gäller motionärernas förslag om mer pedagogiska inslag i stadens fritidsverksamheter, exempelvis läxhjälp, anser förvaltningen att det ligger på utbildningsförvaltningens uppdrag, men förutsätter att stadens fritidsverksamheter följer den läroplan som riksdagen fastställt. Förvaltningens förslag är att staden centralt utreder frågan vidare om förutsättningar finns.

Bilagor

1. Motion från kommunstyrelsen, dnr 106-813/2016